



# LA GACETA



€ 120,00

GACETA ELECTRONIC

INSTITUTO NACIONAL DE MUJERES  
SAN PEDRO DE LOS RIOS DEL ICE 100 DESTE 1 DE LA 500  
Tel 222-9504  
F 1384

## Diario Oficial

UNIDAD DE DOCUMENTACION

AÑO CXXIV

La Uruca, San José, Costa Rica, lunes 3 de junio del 2002

Nº 105 — 56 Páginas

### PODER EJECUTIVO

#### DECRETOS

Nº 30472-H

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  
Y EL MINISTRO DE HACIENDA

Considerando:

1º—Que el inciso 19 del artículo 7º de la Ley Nº 8180 del 6 de diciembre del 2001, Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del 2002 establece:

“Autorízase al Poder Ejecutivo para que, por medio de decreto elaborado por la Dirección General de Presupuesto Nacional, recodifique los presupuestos ordinarios y extraordinarios, según la codificación vigente”.

2º—Que según la revisión de los códigos correspondientes a la clasificación económica en los Programas de varios Ministerios se ha detectado algunos errores generados en la Ley Nº 8180 “Ley de Presupuesto Ordinario para el Ejercicio Económico del 2002” y en Decreto Ejecutivo Nº 30119-H del 7 de febrero del 2002.

3º—Que se hace necesario subsanar las inconsistencias detectados en dichos documentos presupuestarios. **Por tanto,**

DECRETAN:

Artículo 1º—Modificase el artículo 2º de la Ley Nº 8180 del 6 de diciembre del 2001, “Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del 2002”, en la forma que se indica a continuación:

En página PP 112-034

**Donde dice:**

510 27 212 47 EDIFICIOS

**Debe decir:**

510 01 211 47 EDIFICIOS

En página PP 113-031

**Donde dice:**

609 01 132 20 204 INDEMNIZACIONES (PARA PAGO DE SENTENCIAS Y RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS)

**Debe decir:**

609 01 131 20 204 INDEMNIZACIONES (PARA PAGO DE SENTENCIAS Y RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS)

En página PP 130-050

**Donde dice:**

702 858 27 242 47 CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEÑAS BLANCAS, DISTRITO GENERAL

**Debe decir:**

702 858 27 241 47 CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEÑAS BLANCAS, DISTRITO GENERAL

En página PP 130-095

**Donde dice:**

730 739 1 132 20 APOYO ECONÓMICO A LA EDUCACIÓN SECUNDARIA, DISTRITO DE DELICIAS

**Debe decir:**

730 739 1 242 20 APOYO ECONÓMICO A LA EDUCACIÓN SECUNDARIA, DISTRITO DE DELICIAS

En página PP 130-130

**Donde dice:**

702 236 27 242 23 REPARACIÓN Y MEJORAS DEL EDIFICIO ALCOHÓLICOS ANÓNIMOS

**Debe decir:**

702 236 27 241 23 REPARACIÓN Y MEJORAS DEL EDIFICIO ALCOHÓLICOS ANÓNIMOS

En página PP 130-168

**Donde dice:**

730 626 27 132 23 ALBERGUE PARA ALCOHÓLICOS LAS JUNTAS DE ABANGARES, DISTRITO LAS JUNTAS

**Debe decir:**

730 626 27 242 23 ALBERGUE PARA ALCOHÓLICOS LAS JUNTAS DE ABANGARES, DISTRITO LAS JUNTAS

En página PP 130-205

**Donde dice:**

730 556 27 241 31 REPARACIÓN Y MEJORAS DE LA IGLESIA CATÓLICA DE DRAKE

**Debe decir:**

730 556 27 242 31 REPARACIÓN Y MEJORAS DE LA IGLESIA CATÓLICA DE DRAKE

Artículo 2º—Modificase el Decreto Ejecutivo Nº 30119-H, publicado en *La Gaceta* Nº 27 del 7 de febrero del 2002, en la forma que se indica a continuación:

En página Nº 11, Título 112 Ministerio de Obras Públicas y Transportes, Programa 328-00 Puertos y Regulación Marítima, en el aumentar

**Donde dice:**

031 01 111 47 SALARIO ESCOLAR

**Debe decir:**

031 01 212 47 SALARIO ESCOLAR

Artículo 3º—Rige a partir de su publicación.

Dado en la Presidencia de la República.—San José, a los veintiún días del mes de mayo del dos mil dos.

ABEL PACHECO DE LA ESPRIELLA.—El Ministro de Hacienda, Jorge Walter Bolaños.—1 vez.—(Solicitud Nº 5409).—C-17570.—(D30472-39092).

#### ACUERDOS

##### PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Nº 13-P.—San José, 20 de mayo del 2002

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

En virtud de las facultades y atribuciones que le confiere el artículo 139 de la Constitución Política y de conformidad con lo estipulado y dispuesto por el numeral 26 de la Ley General de la Administración Pública;

ACUERDA:

Artículo 1º—Refórmase el artículo 1º del acuerdo número 3-P de esta Presidencia del 8 de mayo del 2002, para que en lo sucesivo diga de la siguiente manera: “La siguiente normativa será aplicable a sí mismo, a los Vicepresidentes, Ministros, Viceministros, Presidentes Ejecutivos, Oficiales Mayores, Directores, Secretaria General del Consejo de Gobierno; y a todos sus funcionarios y empleados de confianza”.

Artículo 2º—Rige a partir de su emisión.

ABEL PACHECO DE LA ESPRIELLA.—1 vez.—(Solicitud Nº 101-02).—C-4070.—(39100).

##### MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

Nº 2-PE.—San José, 13 de mayo del 2002

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  
Y LA MINISTRA DE LA PRESIDENCIA

Con fundamento en los artículos 140 incisos 8) y 12), y 146 de la Constitución Política.